
 

 1

 

DELIBERA COMMISSARIALE N. 

 

 

 

Oggetto: impegno di spesa pari ad € 15.294,97 compreso iva a 

favore di Hera Comm s.p.a. per il pagamento delle fatture trasmesse 

dalla Sezione 6 dello Iacp di Palermo con nota prot. n. 10.869 del 

16.09.2022, relative  alla fornitura di energia elettrica  erogata presso 

la sede dello Iacp di Palermo, periodo agosto 2022. 

 

 

 

 

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

PREMESSO: 

� che con nota n. 10869 del 16.09.2022 la Sezione 6 “Contabilità 

Esecutiva” ha trasmesso alla Sezione 4 “Protocollo-Urp-Servizi 

Logistici” le seguenti fatture emesse da Hera Comm s.p.a.: 

 

1. fattura n. 238981 del 10.09.2022 dell’importo di € 105,15 compreso 

iva; 

2. fattura n. 238982 del 10.09.2022 dell’importo di € 2.440,51 compreso 

iva; 

3. fattura n. 238983 del 10.09.2022 dell’importo di € 12.749,31 

compreso iva; 
 

per un importo complessivo pari ad € 15.294,97. 

 

 

CONSIDERATO: 

� che si rende necessario dover procedere all’impegno delle fatture 

pervenute in premessa indicate e relative al mese di agosto 2022; 

 

che TRATTASI: 

� di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione può arrecare 

danno o nocumento al buon andamento dell’Amministrazione; 

 







 

 2

VISTA: 

� la prenotazione di spesa effettuata con nota prot. n. 10917 del 

19.9.2022; 

 

Tutto ciò premesso,  il Responsabile della Sezione 4  

“Protocollo - Urp- Servizi Logistici” propone: 

 
� di impegnare la spesa di € 15.294,97  per il pagamento della fatture 

in premessa indicate ed emesse dalla ditta Hera Comm s.p.a. inerente 

la fornitura elettrica erogata presso la sede dello Iacp di Palermo sita 

in via Quintino Sella 18, in quanto trattasi di atto urgente ed 

indifferibile la cui mancata evasione può arrecare danno o 

nocumento al buon andamento dell’Amministrazione. 

� di imputare la spesa di € 15.294,97 al capitolo di spesa 276  del 

bilancio di esercizio anno 2022. 

� di incaricare la sezione 10 di procedere alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente. 
  

Il Funzionario Responsabile 

della Sezione 4                                                                                    

dott. Gabriella La Marca 

 

 

 
Il  Commissario Straordinario 

VISTI: 

� Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i..; 

� La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009; 

� La Delibera Commissariale n. 51 del 29/12/2016 di modifica al 

Regolamento di Contabilità; 

� La Delibera Commissariale n. 57 del 17/12/2021 di approvazione del 

bilancio di previsione 2022/2024; 

� La nota prot. 70060 del 23/12/2021 assunta al nostro protocollo in pari 

data al n. 54047- DIG/2021, con la quale l’Assessorato delle 

Infrastrutture – Dipartimento Regionale servizio 3 Vigilanza Enti, ha 

trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n. 4452 del 23/12/2021  con 

cui è stato approvato il bilancio di previsione esercizio 2022/2024; 

� La nota prot. 10241 del 31.8.2022 di richiesta di deroga alla Legge 

regionale di stabilità n. 9/2021 art. 4 c. 2, all’Ass.to Infrastrutture – Dip. 

Reg.le – Vigilanza Enti. 

 

Attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria come 

sotto firmato digitalmente. 
 

GABRIELLA LA MARCA
2022.09.19 09:50:45

Signer:
CN=GABRIELLA LA MARCA
C=IT



 

 3

DELIBERA 

 

� di impegnare la spesa di € 15.294,97  per il pagamento della fatture 

in premessa indicate ed emesse dalla ditta Hera Comm s.p.a. inerente 

la fornitura elettrica erogata presso la sede dello Iacp di Palermo sita 

in via Quintino Sella 18, in quanto trattasi di atto urgente ed 

indifferibile la cui mancata evasione può arrecare danno o 

nocumento al buon andamento dell’Amministrazione. 

� di imputare la spesa di € 15.294,97 al capitolo di spesa 276  del 

bilancio di esercizio anno 2022. 

� di incaricare la Sezione 10 di procedere alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente. 
  

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Fabrizio Pandolfo 

Firmato digitalmente da

fabrizio pandolfo

CN = fabrizio pandolfo
C = IT


